
UCHWAŁA NR LXI/404/14
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 24 czerwca 2014 r.

w sprawie utworzenia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Głogów”

Na podstawie art. 90t ust.1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i młodzieży, zamieszkałych na 
terenie Gminy Miejskiej Głogów”, zwany dalej programem. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) wspieranie rozwoju uczniów i studentów osiągających wysokie wyniki w nauce, 

2) wspieranie szkolnego i międzyszkolnego systemu współzawodnictwa uczniów, 

3) umożliwienie zdolnym uczniom i studentom rozwijania talentów oraz kształtowania własnej osobowości, 

4) motywowanie uczniów i studentów do wzmacniania poczucia własnej wartości, 

5) promowanie idei wspomagania rozwoju uzdolnień uczniów i studentów w środowisku lokalnym.

§ 3. Realizacja programu nastąpi poprzez: 

1) przyznawanie stypendiów Prezydenta Miasta Głogowa, 

2) zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursów, 

3) organizowanie szkoleń dla nauczycieli, pozwalających im nabywać umiejętności diagnozy, pracy i wspierania 
ucznia zdolnego, 

4) współpracę gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Głogów z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową 
w Głogowie, 

5) współpracę z lokalnymi mediami w zakresie promowania stypendystów.

§ 4. Spodziewane efekty programu: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych, 

2) promocja placówek oświatowych i wyższych uczelni w środowisku lokalnym, 

3) promocja Gminy Miejskiej Głogów w województwie, kraju oraz na arenie międzynarodowej, 

4) wzrost motywacji uczniów do rozwijania swoich uzdolnień i zainteresowań, 

5) rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli.

§ 5. Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Miejskiej Głogów. 

§ 6. Swoim zasięgiem program obejmuje uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych 
i studentów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Głogów. 

§ 7. Szczegółowe zasady przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów i studentów określa odrębna 
uchwała. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

Id: DF615280-6A14-4B0B-987B-C0E18BB44C84. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigiew Sienkiewicz

Id: DF615280-6A14-4B0B-987B-C0E18BB44C84. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E

Art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty daje jednostkom samorządu
terytorialnego możliwość tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i
młodzieży.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów zamieszkałych na terenie
Gminy Miejskiej Głogów określa jego cele, sposób realizacji, spodziewane efekty oraz wskazuje źródło
finansowania programu, którym będą środki pochodzące z budżetu Gminy Miejskiej Głogów.

Id: DF615280-6A14-4B0B-987B-C0E18BB44C84. Podpisany Strona 1




